EDITAL Nº 02/2024 PROGRAMA CORREDORES DIGITAIS

RESULTADO FINAL DOS AMBIENTES DE INOVAÇÃO APROVADOS

O Governo do Estado do Ceará, através da Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação
Superior (SECITECE), por meio da Coordenadoria de Empreendedorismo e Inovação
(COINE), torna público o resultado final dos ambientes de inovação aprovados no Edital
02/2024 Programa Corredores Digitais.

NomedoAmbiente Situação

Acaraú Valley Aprovado

Agência de Inovação Nutec Aprovado

Amontada Valley - Tecnologia e Empreendedorismo Aprovado

ÁREA 42 COWORKING Aprovado

Centro de Inovação Tecnológica - CIT IFCE SOBRAL Aprovado

CENTRO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DO CARIRI - CIT CARIRI Aprovado

DAVID - DIGITAL ARCH VALLEY INNOVATION DEVELOPMENT Aprovado

ESCOLA DE NEGÓCIOS - MOA Aprovado

Espaço Cuida Aprovado

Fundação Mulheres Aceleradas Aprovado

Golden Cloud Technology Aprovado

HUB CAUCAIA VALLEY Aprovado

Hub de Inovação de Itaitinga - TECNOITA Aprovado

ICETEL - INSTITUTO CEARENSE DE TECNOLOGIA,
EMPREENDEDORISMO E LIDERANCA Aprovado

Incubadora de empresas Aprovado

Incubadora de Empresas (IFCE/Tianguá) Aprovado

InovaLab Itapajé Aprovado

INOVAR UNINTA Aprovado

INOVE - NÚCLEO DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO DA UFC
EM QUIXADA Aprovado

InoveUFCA (Incubadora e Ecossistema de Inovação da Universidade
Federal do Cariri) Aprovado

Instituto Atlântico Aprovado

Instituto Centec Aprovado

Instituto Qualifica Aprovado

1

Laboratório de Ensino Maker de Aracati (LEMA) Aprovado

Maciço Valley Aprovado

Parque Tecnológico da Universidade Federal do Ceará (PARTEC/UFC) Aprovado

Pixels Escola de Design e Tecnologia Aprovado

PLANET HUB DE IMPACTO E INOVAÇÃO Aprovado

Sala de Criatividade e Inovação - Faculdade Luciano Feijão Aprovado

SParC - Ecossistema Parque Tecnológico de Crateús Aprovado

STDE Aprovado

STDETE - SECRETARIA DO TRABALHO. DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO E

EMPREENDEDORISMO DE TAUÁ
Aprovado

TEC UNIFOR - Parque Tecnológico da Universidade de Fortaleza Aprovado

Unilab Hub Aprovado

2